
 

Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 09.06.2020 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 09.06.2020 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup 

środków dezynfekcyjnych. Nr sprawy 16/2020 

 

Zapytanie nr 1 dot. SIWZ: 

Czy Zamawiający z uwagi na obecną sytuacje epidemiologiczną w Polsce i na świecie oraz w 

poczuciu odpowiedzialności za zdrowie i bezpieczeństwo pracowników Zamawiającego, 

pracowników firm kurierskich, jak również ryzyko niedostarczenia oferty i dokumentów 

przez kuriera w wymaganym czasie i we wskazane w SIWZ miejsce, wyrazi zgodę na 

złożenie oferty i wszelkich dokumentów w postepowaniu formie elektronicznej, opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wskazanie sposobu złożenia oferty i dokumentów 

(np. poprzez platformę lub mailem, gdzie hasło do zabezpieczonych plików przekazane było-

by w oddzielnym mailu). 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Zapytanie nr 2 dot. Pakietu nr 4 poz. 5 i 6: 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. nr 5 i 6 do oddzielnego pakietu? 

Pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby umożliwiłoby większej ilości oferentom 

złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz 

jakości. Racjonalność wydatkowania publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, zaś umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.  
 

Odpowiedź: NIE. 

Zapytanie nr 3 dot. Pakietu nr 4 poz. 1: 

 Czy Zamawiający dopuści preparat na zasadzie równoważności o pH  (pH 3,7-3,0), 

dozowanie 0,5-1,5ml/l w zależności od twardości wody, gęstość 1,1g/cm³, lepkość <50mPas, 

na bazie kwasów organicznych, polikarboksylany, środki konserwujące 

(metylochloroizotiazolinon/ metylizotiazolinon), bez zawartości kwasu mlekowego ? 

Odpowiedź: TAK. 



 

 

Zapytanie nr 4 dot. Pakietu nr 4 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści preparat na zasadzie równoważności o wartości pH roztworu 

roboczego, które mieści się w granicach 11,2-11,5; zawiera w swoim składzie min. <5% 

fosfoniany, 15-30% EDTA, wodorotlenek sodu <1%; dozowanie wynosi 1 –3 ml/l w 

zależności od twardości wody i stopnia zabrudzenia? 

Odpowiedź: TAK. 

Zapytanie nr 5 dot. Pakietu nr 4 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści preparat na zasadzie równoważności środek myjąco-

dezynfekcyjny, płynny koncentrat bakteriobójczy, prątkobójczy, grzybobójczy, wirusobójczy, 

dezaktywujący priony, o pH 11,3 -12,3; (1 -10 ml/l, w wodzie zdemineralizowanej, 20°C), 

10,2 -11,2 (1 -3 ml/l, w wodzie miękkiej, 20°C), lepkość <50 mPa s (koncentrat, 20°C), 

gęstość 1,4 g/cm3(20°C)? 

Odpowiedź: TAK. 

Zapytanie nr 6 dot. Pakietu nr 4 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści preparat na zasadzie równoważności produkt o wartości pH do 5,7: 

stężenie robocze (od 0,3 do 1%)? 

Odpowiedź: TAK. 

Zapytanie nr 7 dot. Istotnych Postanowień Umowy: 

Czy Zamawiający widzi możliwość dodania do umowy postanowienia o następującej treści: 

1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za opóźnienie i częściowe lub całkowite nie-

wykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem si-

ły wyższej, to jest w szczególności zdarzeniami takimi jak wojna, pożar, epidemia, 

powódź, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym, klęski żywiołowe. 
2. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji 

przedmiotu umowy i możliwie maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatyw-

nych skutków wywołanych zdarzeniami, o których mowa w ust. 1.  
3. Strona powołująca się na okoliczność działania siły wyższej zobowiązana jest do nie-

zwłocznego, po wystąpieniu takich okoliczności, zawiadomienia drugiej Strony fak-

sem, mailem lub na piśmie. 
Uzasadnienie:  

Z uwagi na stan pandemii wirusa COVID -19 i  zwiększonego zapotrzebowania na 

produkty będące przedmiotem umowy oraz występujące, z przyczyn od nas niezależ-

nych, ich niedobory na rynku informujemy, że nie możemy zagwarantować zachowa-

nia terminów dostaw oraz dostarczenia  zamówionej ilości produktów.  

Skutkami pandemii dotknięte zostały bowiem też firmy, od których sprawnego funk-

cjonowania zależy nasza działalność.  Dotyczy to przede wszystkim  producentów 
produktów, producentów i dostawców opakowań czy dozowników , a także firm 
transportowych borykających się z utrudnieniami w ruchu międzynarodowym. 

 



 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

Zapytanie nr 8 dot. Istotnych Postanowień Umowy: 

Czy ze względu na ogłoszony w Polsce czas epidemii oraz obowiązującą tzw. ustawę anty-

koronawirusową. Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy postanowienia o 

następującej treści: 

1. W przypadku braku produktów będących przedmiotem umowy Wykonawca zobowią-

zuje się dostarczyć  preparat o porównywalnych parametrach i analogicznym przezna-

czeniu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Zamawiający informuję, że przesuwa termin składania i otwarcia ofert.  

Termin składania ofert: 15.06.2020 r. do godz. 9:00  

Termin otwarcia ofert: 15.06.2020 r. o godz. 9:30   

 

 

 

                                                                                           Kierownik Zamawiającego 

                                                                                            Mariola Kucharewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


